令和５年８月１０日

報道機関各位

横手・半田・伊藤特定建設工事共同企業体

代表企業 横 手 建 設 株 式 会 社

        代表取締役 武 茂 広 行

役員報酬の減額について

 この度の「横手駅東口第二地区第一種市街地再開発事業」における施工ミスに関しまして、再開発組

合様、権利者の皆様、一般業務代行者様、市、県、国、そして本建物の利用を楽しみにお待ちいただい

た皆様に対して、多大なるご迷惑をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。

 当企業体では、本件が発生したことを重く受け止め、役員の責任を明確にするため、下記のとおり役

員の報酬を減額することを決定いたしました。

 今後、施工ミスに至った原因を究明するとともに、施工体制等の見直しと強化を図り、全力で再発防

止に取り組んでまいる所存です。この度は、誠に申し訳ございませんでした。

記

１．報酬カットについて

① 横手建設株式会社

・代表取締役社長   報酬 30％減額、B-1 棟引渡し完了まで

・常務取締役（２名） 報酬 20％減額、B-1 棟引渡し完了まで

・取 締 役（２名） 報酬  5%減額、B-1 棟引渡し完了まで

② 株式会社半田工務店

・代表取締役社長   報酬 10％減額、B-1 棟引渡し完了まで

③ 伊藤建設工業株式会社

・代表取締役社長   報酬 10％減額、B-1 棟引渡し完了まで

２．本件に関するお問い合わせ先

 横手建設株式会社 ０１８２－３２－１６９７

 ・受付時間 午前８時～午後５時３０分（土曜・日曜・祝祭日を除く）

 ・誠に勝手ながら、8 月 11 日(金)～8 月 16 日(水)の間は夏季休業期間とさせて頂きます。

予めご了承ください。